Naciones Unidas A/C.6/57/L.1
Asamblea General Distr. limitada
20 de septiembre de 2002
Español
Original: inglés
02-59458 (S)    200902    200902
*0259458*
Quincuagésimo séptimo período de sesiones

Estado de los Protocolos adicionales a los Convenios de
Ginebra de 1949, relativos a la protección de las víctimas
de los conflictos armados  [152]
Informe del Secretario General (A/57/164 y Add.1) 17 de septiembre,
Consideración de medidas eficaces para aumentar la
protección y la seguridad de las misiones y los
representantes diplomáticos y consulares [153]
Informe del Secretario General (A/57/99 y Corr.1 y
Add.1 y 2)
Publicado,
Convención sobre las inmunidades jurisdiccionales de
los Estados y de sus bienes [154]
Informe del Comité Especial sobre las inmunidades
jurisdiccionales de los Estados y de sus bienes,
Documentos Oficiales, quincuagésimo séptimo período
de sesiones, Suplemento No. 22 (A/57/22)
Publicado
Informe de la Comisión de las Naciones Unidas para el
Derecho Mercantil Internacional sobre la labor realizada
en su 35° período de sesiones [155]
Informe de la Comisión de las Naciones Unidas para el
Derecho Mercantil Internacional sobre su 35º período de
sesiones, Documentos Oficiales de la Asamblea General,
quincuagésimo séptimo período de sesiones, Suplemento
No. 17 (A/57/17)
Publicado
Informe del Secretario General sobre las consecuencias
de aumentar el número de miembros de la Comisión de
las Naciones Unidas para el Derecho Mercantil
Internacional (A/56/315)
Publicado
Informe de la Comisión de Derecho Internacional sobre
la labor realizada en su 54° período de sesiones [156]
Informe de la Comisión, Documentos Oficiales de la
Asamblea General, quincuagésimo séptimo período de
sesiones, Suplemento No. 10 (A/57/10)
Fines de septiembre
Informe del Comité de Relaciones con el País Anfitrión
[157]
Informe del Comité, Documentos Oficiales de la
Asamblea General, quincuagésimo séptimo período
de sesiones, Suplemento No. 26 (A/57/26)
Principios de
noviembre
Carta de fecha 18 de julio de 2002 dirigida al Secretario
General por el Encargado de Negocios interino de la

Establecimiento de la Corte Penal Internacional [158]
Informe del Secretario General sobre el establecimiento
de la Corte Penal Internacional (A/57/403)
Principios de octubre
Carta de fecha 9 de julio de 2002 dirigida al Secretario
General por la Representante Permanente de Dinamarca
ante las Naciones Unidas (A/57/208)
Publicada
Informe del Comité Especial de la Carta de las Naciones
Unidas y del fortalecimiento del papel de la Organización
[159]
Informe del Comité Especial de la Carta de las
Naciones Unidas y del Fortalecimiento del papel de
la Organización, Documentos Oficiales de la Asamblea
General, quincuagésimo séptimo período de sesiones,
Suplemento No. 33 (A/57/33)
Publicado
Informe del Secretario General sobre la aplicación de
las disposiciones de la Carta de las Naciones Unidas
relativas a la asistencia a terceros Estados afectados
por la aplicación de sanciones (A/57/165 y Add.1)
Publicado
Informe del Secretario General sobre el Repertorio
de la Práctica de los Órganos de las Naciones y el
Repertorio de la práctica del Consejo de Seguridad
(A/57/370)
27 de septiembre
Carta de fecha 14 de junio de 2002 dirigida al
Secretario General por el Representante Permanente
de la Federación de Rusia ante las Naciones Unidas
(A/57/88–S/2002/672)
Publicada
Medidas para eliminar el terrorismo internacional [160]
Informe del Comité Especial establecido en virtud
de la resolución 51/210 de la Asamblea General, de
17 de diciembre de 1996, Documentos Oficiales de
la Asamblea General, quincuagésimo séptimo período
de sesiones, Suplemento No. 37 (A/57/37)
Publicado
Informe del Secretario General (A/57/183 y Add.1) 25 de septiembre y
principios de octubre
Carta de fecha 16 de abril de 2002 dirigida al

(A/57/273-S/2002/875)
Publicada
Carta de fecha 23 de agosto de 2002 dirigida al
Secretario General por el Representante Permanente
de Georgia ante las Naciones Unidas (A/57/341-
S/2002/950)
Publicada
Alcance de la protección jurídica en virtud de la
Convención sobre la Seguridad del Personal de las
Naciones Unidas y el Personal Asociado [161]
Informe del Comité Especial sobre el alcance
de la protección jurídica en virtud de la Convención
sobre la Seguridad del Personal de las Naciones
Unidas y el Personal Asociado, Documentos
Oficiales, quincuagésimo séptimo período de sesiones,
Suplemento No. 52 (A/57/52)
Publicado
Informe del Secretario General sobre el alcance
de la protección jurídica en virtud de la Convención
sobre la Seguridad del Personal de las Naciones Unidas
y el Personal Asociado (A/55/637)
Publicado
Convención internacional contra la clonación de seres
humanos con fines de reproducción [162]
Informe del Comité Especial para una convención
internacional contra la clonación de seres humanos
con fines de reproducción, Documentos Oficiales,
quincuagésimo séptimo período de sesiones,
Suplemento No. 51 (A/57/51)
Publicado
Propuesta presentada por Alemania y Francia
(A/C.6/57/WG.1/CRP.1 y Add.1)
Publicada, ...